

wplynęło 17. 01. 2025

1. PODPISY ZATWIERDZAJĄCYCH/OPINIUJĄCYCH			
		L.dz.zał.	Podpis
X	IMIĘ I NAZWISKO, PODPIS nazwa komórki/jednostki organizacyjnej	DATA	UWAGI
NACZELNIK/KIEROWNIK komórki/jednostki organizacyjnej opracowującej projekt uchwały	DYREKTOR Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej <i>mgr Sabina Stanek</i>	11.12.2024	
RADCA PRAWNY (opinia pod względem formalno- prawnym)	Radca Prawny <i>mgr Andrzej Dziuba</i>	11.12. 2024.	
ZASTĘPCA PREZYDENTA/ PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA resortowo odpowiedzialny za realizację wnoszonego projektu uchwały	Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca ds. Funduszy Zagranicznych i Polityki Społecznej <i>Moniha Holewa</i>	13.12. 2024	
SEKRETARZ MIASTA	wz. Sekretarza Miasta NACZELNIK WYDZIAŁU Organizacyjnego i Informatyzacji <i>Maria Włoczek-Kruk</i>		
SKARBNIK MIASTA	SKARBNIK MIASTA SOSNOWCA <i>mgr Anna Galys</i>		
INNE współodpowiedzialne komórki/jednostki organizacyjne opiniujące projekt uchwały	NACZELNIK Wydziału Polityki Społecznej <i>mgr Kamila Orkisz-Błaszkiwicz</i>	11. 12. 2024	
Opinia branżowej komisji Rady Miejskiej w Sosnowcu			

Sosnowiec, dnia
(data)

z up. Prezydenta Miasta
I ZASTĘPCA PREZYDENTA

Michał Zajączkowski
.....
(odpis wnioskodawcy)

KARTA UZGODNIEN
DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU
w sprawie przyjęcia programu osłonowego gminy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów na 2025 rok”

1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE PROJEKTU UCHWAŁY

Projektowana uchwała zakłada przyjęcie programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów na 2025 rok”. Podstawę pozwalającą na podjęcie przedmiotowej uchwały stanowi art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zmianami), zgodnie z którym gmina może m.in. tworzyć i realizować programy osłonowe.

Program ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.

Analogiczny program realizowany był w latach 2022 - 2024. Program wpisywał się w oczekiwania społeczne i w dalszym ciągu występuje duża potrzeba kontynuacji tego typu działań wspierających.

Realizacja programu polegać będzie na utrzymaniu funkcjonowania opasek bezpieczeństwa zakupionych w 2024 roku i obsłudze systemu bezpieczeństwa oraz na zakupie nowego sprzętu w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z systemem ich obsługi. Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, umożliwi połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe.

Program adresowany jest do seniorów w wieku 60 lat i więcej, będących mieszkańcami Sosnowca i mających problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom.

Szacuje się że z programu skorzysta ok. 400 seniorów. W przeważającej większości będą to osoby korzystające z opasek bezpieczeństwa w latach ubiegłych. W przypadku nowych uczestników programu, zostaną oni wyposażeni w opaski i przeszkoleni w zakresie korzystania z opasek.

Program realizowany będzie w 2025 r. przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowcu.

2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU

Program finansowany będzie w 80% z dotacji celowej budżetu państwa w ramach programu ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Udział środków własnych wynosić będzie 20%. Środki własne na realizację programu zostały przewidziane w planie budżetu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu na rok 2025.

Kierownik Działu
ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych
Barbara Porębska

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej
mgr Sabina Stanek

NACZELNIK
Wydziału Polityki Społecznej
mgr Kamila Orkisz-Błaszkiwicz

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca
ds. Funduszy Zewnętrznych i Polityki Społecznej
Monika Holewa